
ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

JOSÉ OTÁVIO BRANCO DA CUNHA
Procurador Geral do Município

GILMAR DOS SANTOS ESTEVES
Chefe de Gabinete

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário de Educação e Cultura

JULIO CARLOS ODONI TEIXEIRA
   Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Trans-

porte

ROGÉRIO CAPUTO
Secretario de Meio Ambiente

SILVANA DA SILVA PIRES
Secretária de Planejamento e Gestão

MARCELO FERNANDO RAMOS
Secretário de Industria e Comércio

ILANA ESTEVES DA SILVA OLIVEIRA
Secretária de Saúde

SANDRA MARIA DE PAIVA GAMA
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habita-

ção

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Secretário de Agricultura Abastecimento e Pesca

FABIANO DA SILVA BITTENCOURT
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

BETÂNIA M. FARACO DE OLIVEIRA
Diretora Presidente da Fundação  Hospital Maternida-

de Santa Theresinha

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...................................1 Pgs
- Atos da Administração....................2/3 Pgs
- Atos da Educação...............................4 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Quinta - Feira,10 de Maio de 2012

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO III – Nº231

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 138 DE 09 DE MAIO DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais e nos termos do
processo administrativo nº2964/2012,

R E S O L V E

Tornar sem efeito a Portaria de nº 136 de 02 de maio de
2012, que concedeu licença para acompanhar pessoa doente na
família à servidora JAQUELINE GUSMÃO DE SOUZA
OLIVEIRA, matrícula nº 2.641, com validade a contar de 03/05/
2012.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 09 de maio de 2012.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 139 DE 09 DE MAIO DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais e nos termos do
processo administrativo nº3104/2012,

R E S O L V E

   Autorizar, em caráter excepcional, o servidor FÁBIO DE
ALMEIDA QUINTELLA, matrícula nº 2.536, a conduzir as viaturas
da Secretaria de Saúde, abaixo mencionadas:

- Saveiro ( Placa LCO 7880);
- Kombi ( Placa FEF 7861);
- Gol ( Placa KPQ 5063).

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 09 de maio de 2012.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito



ANO III  Nº 231
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
10 de Maio de 2012

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  10 de Maio de 2012

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO III   Nº 231

Quinta - Feira

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE DE JULGAMENTO: Pregão nº 06/2012 – Presencial
DATA DE ABERTURA: 04 de abril de 2012
PROCESSO nº: 7806/2011
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

OBJETO: Registro de preços para o fornecimento de combustíveis (gasolina e óleo diesel), para atendimento das diversas
secretarias

Sagrou-se vencedora a empresa POSTO VALVERDÃO LTDA, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços
abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº: 192/2012
EMPRESA: POSTO VALVERDÃO LTDA
CNPJ: 04.321.461/0001-17
São José do Vale do Rio Preto, 04 de maio de 2012.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE DE JULGAMENTO: Pregão nº 06/2012 – Presencial
DATA DE ABERTURA: 04 de abril de 2012
PROCESSO nº: 7806/2011
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

OBJETO: Registro de preços para o fornecimento de combustíveis (gasolina e óleo diesel), para atendimento das
diversas secretarias

Sagrou-se vencedora a empresa JAGUARÃO  LTDA, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº: 193
EMPRESA: POSTO JAGUARÃO  LTDA
CNPJ:02.480.561/0001-60

São José do Vale do Rio Preto, 04 de maio de 2012.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2606

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 2376/2012; PARTES: Município de São José do Vale do Rio
Preto e o Sra. Alessandra Rezende Teixeira, FUNÇÃO: Professora de Matemática; REFERÊNCIA: VIII; PERÍODO
DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses com início em 25 de abril de 2012, findando-se em 24 de abril de 2013; VALOR: R$
983,49 (novecentos e oitenta e três reais e quarenta e nove centavos); DOTAÇÃO: 2004.123611562.029-3.1.90.11-01 e
28 – C.R 94 e 96; 2004.123611152.007-3.1.90.13-01 e 28 e C.R 83 e 84; DATA DE ASSINATURA: 25 de abril de 2012.

Atos da Administração



SÃO JOSÉ
10 de Maio de 2012

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  3 ANO III  Nº 231

Quinta - Feira

ANO III  Nº 231
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
10 de Maio de 2012

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO TERMO ADITIVO – contrato nº 2370

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº. 445/2012; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio
Preto e o Sr. Marco Antônio da Cruz Silva. OBJETO: Prorrogar 12 (doze) meses, iniciando-se em 02 de abril de 2012
e findando-se em 30 de março de 2013. Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições; DATA DE
ASSINATURA: 22 de março de 2012.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  nº 173

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº. 1809/2011; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio
Preto e a empresa CLIPART COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA; OBJETO: aditivar em 25% (vinte e cinco
por cento) os quantitativos dos itens da Ata de Registro de Preços nº 173, conforme Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02.
Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições; DATA DE ASSINATURA: 07 de fevereiro de 2012

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretario de Administração

CORRIGENDA

Por ter ocorrido erro de digitação ata de registro de preços nº 192 da empresa POSTO VALVERDÃO, processo
administrativo nº 7806/2011

ONDE SE LÊ:
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 192/2011

LEIA-SE:
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 192/2012

São José do Vale do Rio Preto, 04 maio de 2012.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor  da Secretaria de Administração

CORRIGENDA

Por ter ocorrido erro de digitação no contrato do Sr. Fabiano da Fonseca Pacheco, processo administrativo nº
1401/2012

ONDE SE LÊ:
CONTRATO Nº 2603

LEIA-SE:
CONTRATO Nº 2604

São José do Vale do Rio Preto, 04 de maio de 2012.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor  da Secretaria de Administração



ANO III  Nº 231
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
10 de Maio de 2012

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  10 de Maio de 2012

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO III   Nº 231

Quinta - Feira

Atos da Educação

ESCOLA MUNICIPAL PREFEITO BIANOR MARTINS ESTEVES
CNPJ – 06926258/0001-08

A Diretora da Escola Municipal Prefeito Bianor Martins Esteves, mantida pela Secretaria de Educação e Cultura
do Município de São José do Vale do Rio Preto, situada na Rua Alfredo Jacintho Franco, 70 – Novo Centro – São José
do Vale do Rio Preto – RJ torna pública a relação nominal dos alunos concluintes deste Estabelecimento de Ensino, no
2º semestre letivo de 2011 da IX Fase do Ensino Fundamental- Educação de Jovens e Adultos – EJA: Aldemir Machado
da Silva, Aline de Freitas Tiene, Bruna Barreto Vena, Claudio Antonio de Araujo Macena, Douglas Mendes Neves,
Ednaldo Fernandes dos Santos, Eliane Lima Pacheco Benevides, Emerson Faria Pacheco, Jéssica Claudia da Costa
Christo, Leonardo Juliano Fernandes, Marisa Weckmuller, Mauricio Tavares da Cruz, Monique Machado da Rocha,
Priscila Ribeiro Vicente, Rafael Matoso Diniz, Raiany de Souza Santos, Tainá Conceição da Silva, Tainá da Silva
Pereira, Talita Fernandes, Tuana Borges Cabral, Vinicius da Silva Gonçalves, Vinicius Figueiredo Rento, William
Damasceno da Silva. Diretora Andreia Rodrigues Pacheco Carvalho-registro nº42, processo 23079.063288/10-60 em 12/
05/2011; Secretária Escolar Eliane Guerra da Silva-registro nº0653/25-SEE/RJ.


